Департамент образования Ивановской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИВАНОВСКИЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ

(ОГБПОУ Ивановский железнодорожный колледж)

ПРИКАЗ

28.08.2023            № 132

Иваново

О назначении ответственных за формирование

и обеспечение безбарьерной среды

в ОГБПОУ Ивановском железнодорожном колледже

На основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а

также оказания им при этом необходимой помощи» (с изменениями и дополнениями)

в целях обеспечения доступности объектов ОГБПОУ Ивановского железнодорожного

колледжа для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за формирование безбарьерной среды и

обеспечение условий доступности территории ОГБПОУ Ивановского

железнодорожного колледжа для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

здоровья:

Ермакову Ольгу Алексеевну, директора;

Гаврилову Ирину Михайловну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

2. Утвердить План мероприятий по повышению значений показателей

доступности объектов ОГБПОУ Ивановского железнодорожного колледжа для

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

3. Утвердить Инструкцию по взаимодействию с инвалидами и лицами с

ограниченными возможностями здоровья.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         О.А.Ермакова

		2023-11-03T12:01:34+0300
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИВАНОВСКИЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ